
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 5
Chomoutov

Č. 8 / 2023 04. 09. 2023 / 17:30 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Barbara Omelková, Jan Mikulka, Jan Ratajský, Petr Balabuch, Ing. Jaroslav Martínek,
MUDr. Pavel Hejtmánek, Ing. Jiří Černoch, Tereza Pourová, Lukáš Pour DiS.

Omluveni: Aneta Davidková, Danuše Švestková

Hosté: Strážník MP Olomouc
Vrba Petr, TJ Sokol Chomoutov

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

Usnesení:
Členové KMČ se shodli na programu schůze

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Kontrola špatného parkování
KMČ projednala s MP Olomouc špatné parkování v Chomoutově, zejména v nepřehledné křižovatce u Obchodu
u Tomáše. Opětovně žádá o intenzivnější kontroly parkování v této lokalitě. 

3 Vystoupení hostů

3.1 Návrh spolupráce KMČ a TJ Sokol
Petr Vrba z TJ Sokol Chomoutov přišel s návrhem spolupráce ve smyslu podílení se na propagaci náborových
aktivit TJ Sokol, zejména pro mladé členy. Jednalo se o první informativní schůzku, ze které nevznikli další
úkoly. KMČ ráda podpoří jakékoliv aktivity, které budou vést k provozování činnosti TJ Sokol. Další podrobnosti
spolupráce budeme projednávat na začátku roku 2024.

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu

Kontrola špatného parkování v Chomoutově - Před uzavřením
Zprovoznění sirén pro ZHS - Předáno
Posunutí dopravní značky začátek/konec obce - Předáno
Nové osvětlení dětského hřiště - Předáno

Starší požadavky

Zápis č. 4/2023 ze dne 04. 09. 2023: Studie sportovní plochy - V realizaci
Zápis č. 5/2023 ze dne 15. 05. 2023: Zabezpečení elektrorozvaděče - Předáno
Zápis č. 5/2023 ze dne 15. 05. 2023: Křižovatka Dalimilova x Ctiradova - V realizaci
Zápis č. 5/2023 ze dne 15. 05. 2023: Umístění odpadkových košů - V realizaci
Zápis č. 6/2023 ze dne 05. 06. 2023: Odstranění náletových dřevin v zatáčce - Před uzavřením

5 Projednávané záležitosti



5.1 Přemístění dopravního značení začátek obce
Požadavek KMČ na přesun dopravního značení začátek/konec obce byl několikrát zamítnut ze strany
Dopravního inspektorátu PČR z důvodu chybějícího osvětlení na příjezdové cestě do Chomoutova. KMČ bude
opět žádat o prošetření.

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl
KMČ do 4.9.2023 neobdržela od MMOl žádné požadavky k projednání

7 Nové požadavky

1 Objednávka mimořádné seče

KMČ žádá příslušné oddělení Magistrátu města Olomouc o objednávku seče na Koperníku a financování z
rozpočtu ''Estetizace''

2 Oprava lavičky

KMČ žádá příslušné oddělení Magistrátu města Olomouc o opravu lavičky na autobusové zastávce Chomoutov
škola. Lavička se nachází vedle budky, která slouží jako zázemí pro řidiče autobusů.

8 Obecné informace

8.1 Gulášfest 2023
KMČ Chomoutov, SDH Chomoutov a TJ Sokol Chomoutov zvou občany na Gulášfest, který se bude konat
30.9.2023 od 9:00h na hřišti TJ Sokol Chomoutov. 

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 8 / 2023

Datum schválení zápisu: 19. 09. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Barbara Omelková

Zapsal/a:
Tereza Pourová

Ověřil/a:
Lukáš Pour DiS.


